
 
 

  
 

ODBORNÝ POSUDEK 
číslo položky: 019/2025 

 dodatek č. 1 
 

          

 
 Stanovení obvyklé ceny nemovitých věcí tj. bytové jednotky č. 1512/1 vymezené v bytovém 
domě č.p. 1512 na pozemku parcela č. 444 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Tuhnice, ve 
Wolkerově ulici, v obci Karlovy Vary vč. spoluvlastnického podílu na společných částech 
nemovitosti ve výši id. 533/5797 s příslušenstvím, vše zapsáno na LV č. 3308 resp. bytový dům a 
pozemek LV č. 747 vše pro katastrální území Tuhnice a obec Karlovy Vary a spoluvlastnický podíl 
id. 1/36 pozemku parcela č. 448/2 - ostatní plocha na LV 2941 pro katastrální území Tuhnice a obec 
Karlovy Vary vše vedené u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště 
Karlovy Vary. 
 

Zhotovitel: ZUOM, a.s. 
 Jírovcova 1621/19, 370 01 České Budějovice 
 telefon: +420 603 77 603 1 
 e-mail: sirovy@zuom.cz 
 IČ: 027 77 339 DIČ: CZ02777339 datová schránka: hsje327 

Zadavatel: EURODRAŽBY.CZ a.s., IČ: 29135419 
 Čimická 780/61, 181 00 Praha 8 

Číslo jednací: 047/2025-VD 

 
 

TR6NÍ HODNOTA  2 600 000 Kč 

Počet stran: 29 vč. příloh   Počet vyhotovení: 1 Vyhotovení číslo:  

Podle stavu ke dni: 16.7.2025 Vyhotoveno: V Českých Budějovicích 9.9.2025 
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ZADÁNÍ 

Účel ocenění 
 
 Stanovení obvyklé ceny nemovitých věcí tj. bytové jednotky č. 1512/1 vymezené v bytovém domě 
č.p. 1512 na pozemku parcela č. 444 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Tuhnice, ve Wolkerově ulici, v obci 
Karlovy Vary vč. spoluvlastnického podílu na společných částech nemovitosti ve výši id. 533/5797 s 
příslušenstvím, vše zapsáno na LV č. 3308 resp. bytový dům a pozemek LV č. 747 vše pro katastrální území 
Tuhnice a obec Karlovy Vary a spoluvlastnický podíl id. 1/36 pozemku parcela č. 448/2 - ostatní plocha na 
LV 2941 pro katastrální území Tuhnice a obec Karlovy Vary vše vedené u Katastrálního úřadu pro 
Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Karlovy Vary jako podkladu pro zpeněžení v rámci připravované 
dražby. V rámci specifikace objednávky objednatel výslovně požaduje neprovádět ocenění nemovitostí 
dle platné oceňované vyhlášky zjištěnou cenou a pozemek p.č. 448/2 - ostatní plocha ocenit ve 
spoluvlastnickém podílu id. 1/36, i když podíl povinného Ing. Evy Cimické je, dle výpisu z KN, ve výši 
id. 1/12.   
 

Základní pojmy a metody ocenění 
 
Obvyklá cena 

Obvyklá cena je cena, kterou by bylo možno za konkrétní věc jako předmět prodeje a koupě v 
rozhodné době a místě dosáhnout. V zákoně č. 151/97 Sb. v platném znění o oceňování majetku je tato cena 
definována takto: 

Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při prodeji 
stejného, případně obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém 
obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, 
avšak do její výše se nepronajímají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo 
kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí například stav tísně 
prodávajícího, nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí 
zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou 
se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá 
cena vyjadřuje hodnotu majetku nebo služby a určí se ze sjednaných cen porovnáním. Zákon již blíže 
nestanoví, jakou porovnávací metodu či jak porovnávací metodu použít.  
 
Cena zjištěná ( dříve nazývaná administrativní či úřední )  

Zjištěná cena je cena věci určená dle cenového předpisu vydaného MF ČR platného ke dni ocenění. 
V tomto případě se jedná o vyhl. MF č. 441/2013 Sb. ve znění novel č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 
53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb., č. 457/2017 Sb., č. 188/2019 Sb., č. 488/2020 Sb., č. 424/2021 Sb., č. 
337/2022 Sb., č. 434/2023 Sb. a č. 370/2024 Sb. o provedení některých ustanovení zákona č. 151/1997 Sb. o 
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